

Amandman 1261

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 4. – podstavak 2. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) ulaganja u pošumljavanje i neproduktivna ulaganja povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

(a) ulaganja u pošumljavanje, **regeneraciju agrošumarskih sustava** i neproduktivna ulaganja povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

Or. en

Amandman 1262

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 4. – podstavak 2. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) ulaganja u obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala nakon prirodnih katastrofa i elementarnih nepogoda i ulaganja u odgovarajuće preventivne mjere u šumama i ruralnom okruženju.

(c) ulaganja u obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala nakon **požara i drugih** prirodnih katastrofa i elementarnih nepogoda i ulaganja u odgovarajuće preventivne mjere u šumama i ruralnom okruženju.

Or. en

Amandman 1263

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 68.a

Ulaganja u navodnjavanje

- 1. Ne dovodeći u pitanje članak 68. ove Uredbe, u slučaju navodnjavanja u novim i postojećim navodnjavanjima i isušanim područjima, prihvatljivim troškovima smatraju se samo ulaganja koja ispunjavaju uvjete iz ovog članka.***
- 2. Komisija je bila obaviještena o planu upravljanja riječnim slivom, kako se traži u skladu s Direktivom 2000/60/EZ, za cijelo područje na kojem će se ulagati, kao i za sva druga područja čiji okoliš može biti zahvaćen tim ulaganjem. Mjere koje stupaju na snagu na temelju plana upravljanja riječnim slivom u skladu s člankom 11. te Direktive te koje su relevantne za poljoprivredni sektor, bile su navedene u relevantnom programu mjera.***
- 3. Uspostavljeno je ili se uspostavlja mjerenje vode kojim se omogućuje mjerenje potrošnje vode na razini ulaganja koje prima potporu.***
- 4. Ulaganje u navodnjavanje nije prihvatljivo ako ne dovodi do neto smanjenja potrošnje vode za navodnjavanje u riječnom slivu ili ako***

nije u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od dobrog u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom, uzimajući u obzir i projekcije utjecaja klimatskih promjena na dostupnost vode.

5. Države članice ograničavaju potporu na maksimalnu stopu od 75 % prihvatljivih troškova. Maksimalna stopa potpore može se povećati za ulaganja u najudaljenijim regijama i područjima s prirodnim ograničenjima, uključujući planinska područja i otočne regije.

Or. en

Amandman 1264

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 68.b

Instalacija digitalnih tehnologija

- 1. Ne dovodeći u pitanje članak 68., države članice mogu dodijeliti potporu za instalaciju digitalnih tehnologija u ruralnim područjima u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a u cilju doprinosa međusektorskom cilju iz članka 5. i posebnim ciljevima navedenima u članku 6.***
- 2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija kako bi podržale instalaciju digitalnih tehnologija za potporu, među ostalim, preciznoj poljoprivredi, ruralnim poduzećima u okviru strategije pametnih sela, kao i razvoju infrastrukture IKT-a na razini poljoprivrednih gospodarstava, pri čemu se prednost daje lokalnim MSP-ovima, imajući pritom na umu da je potrebno izbjegavati povećanje dugova i ovisnost poljoprivrednika o pružateljima digitalnih tehnologija.***
- 3. Države članice mogu dodijeliti potporu za ulaganja u digitalne tehnologije kojima se generiraju***

agregirani podaci samo ako se ti podaci stavljaju na raspolaganje javnosti.

3. Države članice ograničavaju potporu za instalaciju digitalnih tehnologija na maksimalnu stopu prihvatljivih troškova utvrđenu u Prilogu IX.aa.

Or. en

Amandman 1265**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe**Članak 68.c (novi)***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena***Članak 68.c****Jačanje položaja žena u ruralnim područjima**

1. Države članice dodjeljuju potpore za jačanje položaja žena u ruralnim područjima u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a u cilju doprinošenja ostvarenju posebnih ciljeva navedenih u članku 6.

2. Države članice mogu pokrivati troškove:

(a) mjera za borbu protiv neplaćenog rada žena i jamčenje njihova socijalnog osiguranja;

(b) mjera za stvaranje mogućnosti zapošljavanja žena u ruralnim područjima;

(c) aktivnosti osposobljavanja;

(d) savjetodavnih usluga;

(e) mjera za povećanje sudjelovanja žena u lokalnim akcijskim skupinama i razvoja lokalnih partnerstva u okviru programa Leader;

(f) razmjene dobrih praksi.

Amandman 1266

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice dodjeljuju potporu za instrumente upravljanja rizikom u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice dodjeljuju potporu za instrumente upravljanja rizikom, ***uzimajući u obzir njihove potrebe i SWOT analize***, u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a. ***Države članice osiguravaju da ova odredba ne šteti privatnim ili javnim nacionalnim instrumentima za upravljanje rizicima.***

Or. en

Amandman 1267

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. **Države članice dodjeljuju potporu** pod ovom vrstom intervencija kako bi **poticale instrumente** upravljanja rizikom koji pomažu **pravim** poljoprivrednicima da **upravljaju proizvodnjom i dohodovnim rizicima povezanim** s njihovom poljoprivrednom djelatnošću koji su izvan njihove kontrole **te** koji pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

2. **Potpora** pod ovom vrstom intervencija **može se dodijeliti** kako bi **se poticali instrumenti za ublažavanja rizika i** upravljanje rizikom koji pomažu **aktivnim** poljoprivrednicima da **proizvodne i dohodovne rizike povezane** s njihovom poljoprivrednom djelatnošću koji **nisu bili predviđeni te su** izvan njihove kontrole **i** koji pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. **izbjegavaju i smanje te njima upravljaju.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1268

Amandman 1268

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) financijski doprinosi premijama za programe osiguranja;

Briše se.

Or. en

Amandman 1269

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) financijski doprinosi za uzajamne fondove, uključujući administrativne troškove osnivanja;

(b) financijski doprinosi za uzajamne fondove, uključujući administrativne troškove osnivanja, ***u svrhu isplate financijskih naknada poljoprivrednicima za gubitke uzrokovane nepovoljnim klimatskim prilikama, prirodnim katastrofama ili elementarnim nepogodama, okolišnim incidentom, onečišćenjem organskih usjeva, ili mjerom donesenom u skladu s Direktivom 2000/29/EZ, čija je svrha suzbijanje ili sprečavanje bolesti biljaka ili nametnika;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1270

Amandman 1270

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts /ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ba) financijski doprinosi za ublažavanje rizika, primjerice za zaštitu obilježja krajobraza i tla koja pridonose smanjenju rizika poput suše, poplava i požara.

Or. en

